2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

2023 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年第２四半期累計期間（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）の連結業績予想

（2023 年２月 14 日付公表）と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の通期

連結業績予想（2023 年２月 14 日付公表）を下記のとおり修正いたしましたので、あわせてお知らせ

いたします。

記

１． 2023 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年１月１日～

2023 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

13,279
百万円

1,512
百万円

1,510
百万円
1,002

円 銭
20.50

今 回 実 績（B） 15,620 2,428 2,462 1,614 32.98

増 減 額（B－A） 2,341 916 952 611

増 減 率（％） 17.6 60.6 63.1 60.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年 12 月期第２四半期）
11,628 921 922 566 11.78

２． 2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

26,553
百万円

3,000
百万円

2,998
百万円
1,990

円 銭
40.69

今 回 修 正 予 想（B） 30,095 4,019 4,053 2,673 54.60

増 減 額（B－A） 3,542 1,018 1,055 682

増 減 率（％） 13.3 34.0 35.2 34.3

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
25,487 2,414 2,422 1,548 31.96

３． 差異及び修正の理由

   当第２四半期累計期間につきまして、当社グループはグローバルＷｉＦｉ事業、情報通信サー

ビス事業及びグランピング・ツーリズム事業に注力し、社会のニーズに柔軟に対応すべく努めて

まいりました。

特に、当社の主要セグメントであるグローバルＷｉＦｉ事業においては、国際線定期便の便数

がコロナ禍前の約６割まで回復したこと等を背景とし、旅行需要の回復幅は高い傾向がありまし

た。そのような中で、インバウンドにおいては、訪日外国人向け日本用Ｗｉ－Ｆｉレンタル「Ｎ

ＩＮＪＡ ＷｉＦｉ」の申込が増加し、更に空港カウンターで展開している自動販売機でのＳＩＭ

カードの販売も順調に推移しました。アウトバウンドにおいては、データ容量「無制限プラン」

及び高速データ通信「５Ｇプラン」の需要が高く、客単価を高く維持できました。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益の全ての

実績が前回発表予想を上回りました。

通期連結業績予想につきまして、第２四半期累計期間の実績、足元の状況、各事業への積極的

な投資を踏まえ、上記の内容に修正いたします。

なお、2023 年 12月期の通期売上高と営業利益の予想は 2019年 12月期を上回り、過去最高を更

新する予想数値となります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は今後のさまざまな要因により予想値と異なる可能性があります。

以上